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DEPARTAMENTO DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DIRECTORA INTERINA: EBIGALY OLIVER  eoliver@arecibo.inter.edu 

EXTENSIÓN 3470 
 

PROGRAMA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 

   

CONTABILIDAD Manuel Sanchez-Cabrera msanchez@arecibo.inter.edu 

   

MERCADEO Alexander Rosado-Serrano alrosado@arecibo.inter.edu 

   

RECURSOS HUMANOS 
Grisel Castellanos Gonzalez gcastallanos@arecibo.inter.edu 

Reneé Ortiz Ramos rortiz@arecibo.inter.edu 

   

DESARROLLO EMPRESARIAL 
Alexander Rosado-Serrano alrosado@arecibo.inter.edu 

Reneé Ortiz Ramos rortiz@arecibo.inter.edu 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

DIRECTORA: PROFA. LUZ ANDÚJAR landujar@arecibo.inter.edu 
EXTENSIÓN 3430 

 
PROGRAMA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 

JUSTICIA CRIMINAL 

Cruz Vélez, Luis lcvelez@arecibo.inter.edu 

Cuevas Cruz, René rcuevas@arecibo.inter.edu 

Ferrao Delgado, Luis O. lferrao@arecibo.inter.edu 

Vega Soto, Pedro E. pevega@arecibo.inter.edu 

   

PSICOLOGÍA Pelet Nieves, Gerardly gpelet@arecibo.inter.edu 

   

TRABAJO SOCIAL 
Andújar Ramos, Luz S. landujar@arecibo.inter.edu 

Cruz Candelaria, Luz lmcruz@arecibo.inter.edu 
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DEPARTAMENTO DE CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 
DIRECTOR INTERINO: PROF. JESÚS M. CAJIGAS jcajigas@arecibo.inter.edu 

EXTENSIÓN 3450 
 

PROGRAMAS PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 

BIOLOGÍA 
Matthew Lucas mlucas@arecibo.inter.edu 

José Rodríguez jorodriguez@arecibo.inter.edu 

   

BIOTECNOLOGÍA 

Yolanda Jové yjove@arecibo.inter.edu 

Magdiel Martínez mamartinez@arecibo.inter.edu 

Lizbeth Romero lromero@arecibo.inter.edu 

   

COMPUTADORAS 

Javier Dastas jdastas@arecibo.inter.edu 

Elizabeth Maldonado emaldonado@arecibo.inter.edu 

Karina Meléndez kmelendez@arecibo.inter.edu 

   

QUÍMICA 
Jerry Cartagena jcartagena@arecibo.inter.edu 

Gloria Herrera gherrera@arecibo.inter.edu 

   

PRE-INGENIERÍA 

Jesús Cajigas jcajigas@arecibo.inter.edu 

Héctor Pagán hpagan@arecibo.inter.edu 

Israel Quiñones iquinones@arecibo.inter.edu 

Nicolás Ramos niramos@arecibo.inter.edu 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

DIRECTORA DRA. AURIS MARTÍNEZ  aumartinez@arecibo.inter.edu 
EXTENSIÓN: 3421 

 
PROGRAMA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 

Educación Dra. Auris Martínez Guevara aumartinez@arecibo.inter.edu 

Educación Dr. Miguel Mercado Mora mmercado@arecibo.inter.edu 

Educación Dra. Iris Cordero Nieves icordero@arecibo.inter.edu 
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DEPARTAMENTO DE ENFERMERÍA 
DIRECTORA DRA FRANCES CORTÉS fcortes@arecibo.inter.edu 

EXTENSIÓN: 3480 
 

PROGRAMA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 
GRADO DE ASOCIADO EN 
CIENCIAS APLICADAS EN 
ENFERMERÍA 
 
BACHILLERATO EN CIENCIAS 
EN ENFERMERÍA 

Dra. Ángela Belgiovane Ulloa abelgiovane@arecibo.inter.edu 

Profa. Isaida Cabrera Montero icabrera@arecibo.inter.edu 

Dra. Jenny J. Calahorrano de 
Villenas 

jcalahorrano@arecibo.inter.edu 
 

Dra. Kendra V. Caraballo 
López 

kcaraballo@arecibo.inter.edu 
 

Profa. Sandra M. Méndez 
Hernández 

smendez@arecibo.inter.edu 
 

Profa. Juanita Oms Santana joms@arecibo.inter.edu 

Profa. Karla O. Rodríguez 
Sánchez 

karodriguez@arecibo.inter.edu 
 

Profa. Lucy A. Valentín Cruz lvalentin@arecibo.inter.edu 

Dra. Annette Vega Rodríguez avega@arecibo.inter.edu 

 
DEPARTAMENTO DE ESTUDIOS HUMANÍSTICOS 

EXTENSIÓN 3440-3441 
 

PROGRAMA PROFESOR CORREO ELECTRÓNICO 

ÁREA DE ESPAÑOL 

Dra. Carola Narváez cnarvaez@arecibo.inter.edu  

Dra. Brenda Corchado bcorchado@arecibo.inter.edu  

Dr. Juan Horta jhorta@arecibo.inter.edu  

   

ÁREA DE INGLÉS 
Dra. Sonia López slopez@arecibo.inter.edu  

Prof. Esther Albors  ealbors@arecibo.inter.edu  

   

ÁREA DE FE CRISTIANA Y 
ÉTICA 

Dr. Arcadio Alicea aalicea@arecibo.inter.edu  
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